
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giulia Viani 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il 

“Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 giugno 2024, n. 109, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 183 del 6 agosto 

2024, di adozione del “Regolamento concernente la disciplina dei concorsi per 

l’assunzione a tempo indeterminato dei dirigenti tecnici con funzioni ispettive del 

Ministero dell’istruzione e del merito, ai sensi dell'articolo 420, comma 7, del 

decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297”; 

Visto il decreto direttoriale prot. AOODGRUF n. 2269 del 9 dicembre 2024, con il quale è 

stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 145 dirigenti tecnici di seconda fascia con funzioni ispettive nel 

ruolo di cui al all’articolo 419 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, per le 

esigenze dell’Amministrazione centrale e periferica del Ministero dell’istruzione e 

del merito; 

Visto l’avviso prot. AOODGRUF n. 1599 del 12.11.2025, con il quale è stata fissata per il 

16 dicembre 2025 la data di svolgimento della prova asincrona prevista dall’art. 14, 

comma 11, del bando del citato concorso di cui al d.d. n. 2269 del 9 dicembre 2024; 

Vista la nota prot. AOODGRUF n. 56330 del 12.11.2025, con la quale la Direzione 

generale per le risorse umane e finanziarie ha comunicato le indicazioni per lo 

svolgimento della prova asincrona già citata; 

Vista la necessità di provvedere all’individuazione delle figure previste per la costituzione 

del Comitato di vigilanza, nonché del responsabile tecnico d’aula, e dei membri 

supplenti; 

Preso atto dell’attuale vacanza del posto dirigenziale di livello generale dell’U.S.R. Sicilia; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giulia Viani 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Considerato che nelle more del conferimento del suddetto incarico dirigenziale generale, gli atti 

di esclusiva competenza del Direttore generale sono rimessi alla firma del Capo 

Dipartimento ratione materiae competente; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, al fine dell’espletamento della prova asincrona del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 145 dirigenti tecnici di 

seconda fascia con funzioni ispettive nel ruolo di cui all’articolo 419 del decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297, per le esigenze dell’Amministrazione centrale e periferica del Ministero dell’istruzione 

e del merito (D.D. n. 2269 del 9 dicembre 2024), sono nominati il presidente e i componenti del 

Comitato di vigilanza e il responsabile tecnico d’aula, nonché i relativi membri supplenti: 

De Pietro Giovanna – Dirigente scolastico – Presidente 

Lo Iacono Filippa – Dirigente scolastico – Componente 

Granozzi Giuseppe – Dirigente scolastico – Componente 

Genovese Michele – Responsabile tecnico d’aula 

Di Prima Chiara – Dirigente scolastico – Presidente supplente 

Benanti Alessandra – Dirigente scolastico – Componente supplente 

Buffa Maria – Dirigente tecnico dell’U.S.R. Sicilia – Componente supplente 

Sarro Ferdinando – Responsabile tecnico d’aula supplente 

 

Art. 2 

In caso di assenza o impedimento di un membro titolare (presidente e/o componente) del Comitato 

di vigilanza, si intende automaticamente nominato, in sostituzione, il relativo membro supplente. 

In caso di assenza o impedimento del responsabile tecnico d’aula, si intende automaticamente 

nominato, in sostituzione, il supplente. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Giulia Viani 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Art. 3 

I compiti di sorveglianza e assistenza interna nelle aule saranno espletati dal personale in servizio 

presso l’istituzione scolastica individuata come sede concorsuale. Il personale di cui sopra verrà 

nominato dal Dirigente scolastico dell’Istituto presso cui si svolge la prova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Al presidente e ai componenti del Comitato di vigilanza, al responsabile tecnico d’aula, e ai 

relativi membri supplenti; 

• Al Sito web della Direzione generale dell’U.S.R. Sicilia. 

 

 Il Capo Dipartimento 

Nando Minnella 

http://www.usr.sicilia.it/

		2025-12-09T17:28:39+0100
	Nando Minnella


		2025-12-11T14:35:32+0100
	protocollo




